
UCHWAŁA NR LIV/577/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 26 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Iława. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i ust. 6a, w związku  z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz.1762 ze zm.), Rada Miejska w Iławie uchwala co następuje: 

§ 1. W regulaminie stanowiącym załącznik do Uchwały nr LI/435/18 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 lutego 2018 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych 
składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Iława (Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 13 marca 2018 r., poz. 1169), zmienionej Uchwałą Nr XI/116/19 
Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 sierpnia 2019 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
9 października 2019 r., poz. 4865), w § 6 ust. 2 w tabeli określającej wysokość stawek dodatku funkcyjnego, wiersz 
oznaczony lp. 7 otrzymuje brzmienie: 

Lp.   Funkcja   Miesięczna wysokość dodatku 

   
 7. Opiekun stażu, mentor 50 zł 

      
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

Id: 1627C0C1-BEB5-4290-90DC-DA35514DD471. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w  art. 30 ust. 6 nakłada na organ prowadzący szkoły, 
będący jednostką samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
warunki przyznawania niektórych dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli 
poszczególnych stopni awansu zawodowego w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli 
odpowiadały na terenie gminy co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa 
w art. 30 ust. 3 ustawy. 

Modyfikacja obowiązującego regulaminu, przyjętego uchwałą nr LI/435/18 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Iława, zmienionej uchwałą nr XI/116/19 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
26 sierpnia 2019 r. jest konieczna z uwagi na zmiany, które z dniem 1 września 2022 r. wprowadza ustawa 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1730). W ustawie wprowadzono między innymi obowiązek wsparcia nauczycieli przygotowujących się do 
zawodu przez mentora. Mentor zastąpi nauczycieli, którzy sprawowali dotychczas funkcję opiekuna stażu 
nauczycieli stażystów i kontraktowych, w związku z likwidacją tych stopni awansu zawodowego. Zadaniem 
mentora będzie udzielanie pomocy nauczycielom początkującym. W związku z tym, iż przywołana wyżej 
uchwała nie określa wysokości dodatku nauczycielom pełniącym funkcję mentora należy dokonać stosownej 
zmiany. Stawkę dodatku z tytułu pełnienia funkcji mentora określono w uchwale w wysokości 50 zł. tj. na 
poziomie określonym dotychczas dla opiekunów stażu. 

Regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Id: 1627C0C1-BEB5-4290-90DC-DA35514DD471. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




